DEFER‘DO O INDEFERIDO

: 	aoast

UNICIPAL DE TAMARANA

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N" 004/2021

ASSUNTO: Construção de faixa de pedestres elevada na Rua Ancião Vicente Subtil
de Oliveira, nas proximidades do número 450, em frente à Igreja Evangélica
Congregação Cristã no Brasil.

REQUERENTE: Jislaine Pereira Ferraz e Angélica de Oliveira Lima.

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

A finalidade é proporcionar segurança aos
pedestres em seus deslocamentos, pois alguns motoristas que por ali transitam não
respeitam o limite de velocidade, fazendo com que as pessoas residentes no local
corram risco de serem atropeladas.

Indico a mesa, depois de cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado o Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando
tais providências.

Nestes Termos

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2021.

Vereadoras:

Jislaine Pereira Ferraz
Angélica de Oliveira Lima

	00000001